

DON DIEGO MORENO CASTRILLO, SECRETARIO PRIMERO DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, expido

CREDENCIAL expresiva de que don Javier Ignacio Maroto Aranzábal fue designado Senador en representación de la Comunidad Autónoma de Castilla y León en la Sesión Plenaria celebrada por las Cortes de Castilla y León el día 10 de mayo de 2022, de conformidad con lo previsto en los artículos 69.5 de la Constitución Española y 24.5 del Estatuto de Autonomía, y siguiendo el procedimiento de designación de Senadores representantes de la Comunidad de Castilla y León, condición que sigue ostentando en la actualidad.

A los efectos de su presentación en la Secretaría General del Senado, firmo la presente, con el V.º B.º del Excmo. Sr. Presidente, en la sede de las Cortes de Castilla y León, en Valladolid, a veintidós de junio de dos mil veintitrés.

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Diego Moreno Castrillo

V.º B.º

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE

CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Carlos Pollán Fernández